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Komuna e Prishtinés
Opstina Pritina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L.-174 DT.23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L—
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s€ Prishtings Nr.110-391 dt.25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s&¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe té I11-t€ t&€ ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05-350/02-95492/25 dt. 02.07.2025 (
sipas e-Leja KKN-00469), té¢ kérkuesve/pronaréve Naip Sinani, Murat Hoxha, Bekim Mustafa, Ruzhdi
Kastrati, Milaim Hoxha, Idriz Hoxha, Melekzat Hoxha, Besnik Leci, Alban Ismajli, Agron Ismajli, Arben
Dérmaku, Emine Gashi, Dardan Ismajli, Fitim Gashi, Remzi Gashi dhe Alban Ismajli, nga Prishtina me
investitor “VG Holding Group” SHPK, me seli n¢ Prishting, me pérfaqésues Beneta Gashi, nga Prishtina
dhe “VG BV Partners”, me seli n¢ Prishting, me pérfagésues Lorik Krasniqi, nga Prishtina, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit
t& ndértesave shumé banesore dhe afariste, me emertimet Hyrja “A”, Hyrja “B”, Hyrja “C” dhe Hyrja “D”,
me etazhitet prej -3B+P+7 deri -3B+P+8, né kuadér & bllokut urban “A-21”, ngastra ndértimore “F”, t&
érésisé urbane “A”, (€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit
dhe Mjedisit e Komunés s& Prishtings, né proceduré t€ rregullt administrative, me daté 10.11.2025, merr
kéte:

VENDIM
CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve Naip Sinani, Murat Hoxha, Bekim Mustafa,
Ruzhdi Kastrati, Milaim Hoxha, Idriz Hoxha, Melekzat Hoxha, Besnik Leci, Alban Ismajli, Agron Ismajli,
Arben Dérmaku, Emine Gashi, Dardan Ismajli, Fitim Gashi, Remzi Gashi dhe Alban Ismajli, nga Prishtina
me investitor “VG Holding Group” SHPK, me seli né Prishting, me seli né Prishting, me certifikaté t&
regjistrimit t& biznesit 812009711 dhe me pérfagésues Beneta Gashi nga Prishtina dhe “VG BV Partners”,
me seli né€ Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t&€ biznesit 812091594, me pérfagésues Lorik Krasniqi,
nga Prishtina, sipas kérkes¢ 05-350/02-95492/25 dt. 02.07.2025 ( sipas e-Leja KKN-00469, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/ projektit kryesor, pér ndértimin e Kompleksit t&¢ ndértesave shumé banesore
dhe afariste, me emertimet “Hyrja “A”, Hyrja “B”, Hyrja “C’ dhe Hyrja “D”, me etazhitet prej -3B+P+7
deri -3B+P+8, né kuadér té Bllokut urban “A-217, té térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina
¢ Re-Zona Qendér”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale me nr. 991-2, 994-0, 995-1,
995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 408-0, 1482-2, 1482-3, 1482-4 dhe 1482-5
ZK Matican.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale pér té cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve té
planifikimit hapésinor, pérfshihet n¢ kuadér té:
-Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” t€ miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr.
35-1299 & dt. 29.06.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né kuadér té€ Térésisé A, t€ Bllokut
urban “A-217, né zoné té destinuar “B-funksion banues”;
ITI. Gjendja ekzistuese e lokacionit/ parcelave kadastrale nr. 991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1,
997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 408-0, 1482-2, 1482-3, 1482-4 dhe 1482-5 ZK Matican, sipas
gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban éshté;
e Numri, sipérfaget, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jang:

- nr.991-2; S=122 m?; Arben DErMaKU.......cccvvvirviiinieiinieiireinieensiecsnressnneessneesenneeens “Aré e klasés 47;
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- s 994-0: S=1000m%; Natp Bilani. o anssmsmrensrsss cosnpessonss TR “ Aré e klasés 47;

- nr. 995-1; S=500 m?; Murat HOXNa........cccverneiininnininniinnsssssnissnns “Aré e klasés 4”;
- 0 995-2¢ S=5001m0% ML HORNE, «oenevenmmssssisiiismismsinssimim st “Aré e klasés 47,
T V0 h 0 GRSy ol [ gt Ly 121 (ROORR RSN ———— “Aré e klasés 4,
- 1r. 996-1; S=24 m2; Besnik Leci ............ » Pemishté e klasés 27, proné e Hipotekuar né “TEB’ sha;
~  H997-1: 8=372 m* Besnik Leel..iumavvsrscss “Aré e klasés 47, proné e Hipotekuar né “TEB”sha;
- nr. 997-2; S=372 m?; Besnik LeCi.....oococvvvvviinnnnnn “Aré e klasés 47, proné e Hipotekuar né “TEB”sha;
- nr. 997-3; S=372 m? Besnik Leci....ccceveererennnn “Aré e klasés 47, proné e Hipotekuar né “TEB”sha;
- nr. 997-6; S=83 m? Besnik Leci .......coevvreeucireranns “ Aré e klasés 47, proné e Hipotekuar né TEB sha;
= 0,/ 9977 8=215 m?%; Bestik LEct voanmsmenon “ Aré e klasés 47, proné e Hipotekuar né TEB sha;
- i, 997-9; 8§=483 m* Besnik Leti.ammsssmns “Rrugé private”, proné e Hipotekuar né “TEB”sha ;
- nr. 408-0; S=4133 m?% Remzi Gashi, Dardan Ismajli, Emine Gashi, Fitim Gashi, Alban
55131711 | T RPNt T o 0 ”Aré e klasés 6”
- nr, 1482-2; §=635 m?; Idriz Hoxhaj .......coeorerecrnernssnssnossnssisans “Aré ¢ klasés 4, S=593 m?, Kullosé e
klasés 4, S= 25 m? dhe Toké ndértimore S=17 m? ;
- nr. 1482-3; S=416 m? Emine Gashi, Dardan Ismajli dhe Fitim Gashi...........cccccccce.e. “Aré e klasés 47;
- 1it. 1482-4; §=1722m?, Alban dhe Agron Ismajlic....commimmmmomsomsrommmmesosarsrses “Aré e klasés 4”;
- nr. 1482-5; S=433m?, Alban dhe Agron Ismajli...........oeveenn “Aré e klasés 4, S= 354 m?, Kullosé e

klasés 4, S=60 m? dhe Toké ndértimore S=19 m* ”;
Totali: S=11905 m?;

e E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartcekura éshté private, né bazg t& certifikatave (& njésive
kadastrale;

e Fshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé t& asfaltuara, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

o Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik & lokacionit, n¢ kuadér t& parcelave kadastrale té
trajtuara me kéto kushte ndértimore, ka ndértime ekzistuese — ndértesa /shtépi individuale.

e Lokacioni - terreni ka pjerrtési, ne drejtimin jug-veri, sipas prezantimit t& kuotave relative kemi kéto t&
dhéna: pjesa veriore me nivel +653.00m, pjesa jugore me nivel +656.36m;

o Parcelat kadastrale t& lartcekura shtrihen né anén veriore pérgjaté rrugés sé planifikuar Rruga “A”, kurse
ne ate jugore nga rruga ekzistuese.

o N& kuadér t& perimetrit prej S0m’ t& parcelave kadastrale gjithashtu edhe né kuadér té Térésisé “A”,
Bllokut urban “A21”, pérfshihen dhe jané t& realizuara, ndrértime t& larta dhe shtépi individuale
banimore;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin / ndértimin e kompleksit (€ ndértesave shumébanesore

dhe afariste, né kuadér té pjesés sé Bllokut urban “A21”, t& Térésisé “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e

Re-Zona Qendér”, né kuadér t& parcelés ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e

parcelave kadastrale), pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapé&sinor me

parametrat dhe kriteret urbane, rregullativén ligjore né fuqi dhe Projekt propozimin / Projektin ideor, dhe
ato do té jené:

e Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i sajé¢ me distanca nga kufiri i
parcelave, rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, t& jené né térési
sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur vendimit t&
kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesé t& parcelave me sipérfaget e tyre t8 trajtuara, né pjesé & Bllokut urban “A21”, q&

pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit t& ndértesave shumébanesore dhe

afariste, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara brenda vijés rregulluese , jané:

991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 408-0, 1482-2, 1482-

3, 1482-4 dhe 1482-5 ZK Matican
- nr. 991-2; S=122 m?

- nr. 994-0; S=672 m?
-nr. 995-1; S=500 m?
- 995-2; S=500 m?
995-3; S=123 m?

nr.
- nr.
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e Parcelat kadastrale me sipérfaqe € trajtuara, pér realizimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste, qé
shtrihen n& hapésira publike t& planifikuara, konkretisht qé shtrihen jashté vijés rregulluese, jané:

- nr. 996-1; S=24m?
- nr. 997-1; S=372 m?
- nr, 997-2; S=372 m?
- nr. 997-3; S=372 m?
-nr. 997-6; S=83 m?
- nr. 997-7; S=0m?;

- nr. 997-9; S=360 m?
- nr. 408-0; S=0m2

1

nr. 1482-2; S=363 m?
nr. 1482-3; S=416m?
nr. 1482-4; S=1227 m?,

- nr. 1482-5; S=253 m?
Totali: S=5759 m?;

- nr. 991-2; S=0 m?
- nr. 994-0; S=328 m?
- nr. 995-1; S=0m?
- nr. 995-2; S=0m?
- nr, 995-3; S=337 m?
- nr. 996-1; S=0m?
- nr. 997-1; S=0m?
- nr. 997-2; S=0m?
-nr. 997-3; S=0m?
- nr. 997-6; S=0m?
- nr. 997-7; S=212m?
- nr. 997-9; S=123 m?
- nr. 408-0; S=117 m2
- nr, 1482-2; S=272 m?
- nr. 1482-3; S=0m?;
- nr. 1482-4; S=495 m?
- nr. 1482-5; S=132 m?

Totali: S=2016 m?;

“'V\I).»_"( Srua ‘1‘:‘0*/

e Parcelat kadastrale me sipérfage qé& nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:
- nr. 991-2; S=0m?
-nr. 994-0; S=0 m?
-nr. 995-1; S=0 m?;
- nr. 995-2; S=0m?
- nr, 995-3; S=63 m?
- nr. 996-1; S=0m?
- nr. 997-1; S=0 m?
- nr. 997-2; S=0m?
- nr. 997-3; S=0m?
- nr. 997-6; S=0m?

w291

997-9;

S=3 m?
S=0 m?;

nt
nr.
- nr. 408-0; S=4016 m2
nr. 1482-2; S=0 m?
- nr. 1482-3; S=0 m?
- nr. 1482-4; S=0m?
- nr. 1482-5; S=48 m?;
Totali: S=4130 m?;

Faqe 3 prej 12
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




o Me kéto kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit planifikohet ndértimi i kompleksit me ndértesa
shumé banesore dhe afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit konceptual):
Kompleksi shumé banesor dhe afariste,
Hyrja “A” 3B+P+7 —
Sip. totale ndértimore S= 6653.36 m? /mbi toké $=5023.16 m?; Sip. néntoké $=1630.20 m?
Hyrja “B” 3B+P+8 —
Sip. totale ndértimore $=7150.08 m? /mbi toké S=4419.87 m?; néntoke S=2730.21 m?
Hyraj “C” 3B+P+8—
Sip. totale ndértimore $=6223.22 m? /mbi toké S=3387.08 m?; néntoké $=2836.14 m?
Hyrja “D” 3B+P+7 —
Sip. totale ndértimore $=6920.78 m?/ mbi tok& S=4274.78 m?; néntoké S=2646 m?
Total i sipérfaqés ndértimore S= 26947.44 m* /mbi toké S=17104.89 m?; néntoké S=9842.55 m?
e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté "Funksion banues”, gjegjésisht afarizém dhe banim shumé
banesor, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira garazheve, hapésira rekreative,
késhille shtépiake etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);
e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale / parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritin e pérdheses ose suterenit,
lejohet max.40%. Me aplikimin ¢ Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t€ Komunés sé
Prishtings pér “Arkitekturé 1¢ géndrueshme”, shfrytézimi mund t& rritet edhe pér 10%, dhe sipas kalkulimit
dhe projekt propozimit, ISHP-ja &shté:

S=5759 x 0.4=2303.60 m?/ lejuar pér pronén private /,

S=1860.59 m?/ sipas projekt propozimit konceptual /
o Kocficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale / parcelén ndértimore (ISHPN), konkretisht shfrytézimi
e parcelave brenda vijés rregulluese, bazuar né Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin t& bodrumit lejohet max.60%, dhe
kjo sipérfage &shté:

S=5759x 0.6=3455.40m?; / lejuar sipas vendimit

S=3280.85 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ) gshté min.40%, me
gjelbérim t& larté dhe t& ultg, si dhe hapésira (& organizuara pér sport dhe rekreacion, kurse me aplikimin e
Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dhe kjo sipérfaqe &shté:

§=5759 x 0.4=2303.60 m?/ lejuar pér pronén private /,

§=5759 x 0.3= 1727.70 m?; / lejuar sipas vendimit t& Kryetarit me aplikimin e kulmit t& gjelbért/

S=2821.53 (toké)+ 499.64.0 (kulme)= 3321.17 m? ose 47.94% /sipas projekt propozimit konceptual;
e Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore miratohet, 2.2 pércaktuar pér
bllokut urban “A21”, Tipologjia e ndértimit “F”, t& térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina
¢ Re-Zona Qendér”. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore
mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage €shté:
§=5759 x 2.2= 12,669.80m? / lejuar sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”/,
§=17,105.00 m? / sipas projekt propozimit konceptual duke Hogaritur edhe shpronésimi /.
e Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e pronés
private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t& mundésohet qé& sipérfaqja e
parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né& 35 % t& sipérfaqes sé pérgjithshme t&
parcelés ndértimore, pér realizimin e rrugés “A” dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérqindje (%o)
&shté S=2016/5759x100=35.0%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfaqen e theksuar,
do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.2,
§=0016%2.2=4435.20m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t& jeté

S=12669.80+4435.20=17105.00 m?

e [Etazhiteti maximal i lejuar pér bllokun urban “A217, t& térésis¢ hapésinore “A”, & Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér”, éshté 111-VI, kuinjéjti etazhiteti mund t& ndryshoj& me aplikimin e Vendimit
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14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin e pronés

private pér interes publik me koeficient t€ ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, sipérfaqe t& liré né fasada me hapje primare (dhoma dite, fjetje,

pune, tryezari, korridore t& banesave, etj.) &shté 1 x H, apo 0.5H nga kufiri i parcelés dhe min 7m’ pér ndigim

sekondar. Pérmes pélqimit t& vértetuar distanca mund t& zvogélohet apo edhe ndértohet né kufi t& parcelés
ndértimor / kadastrale;

e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komungs sé& Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar me

numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja qé z& shiresa e

“termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme

ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;

o Ngritja e nivelit t& pérdheses s€ ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, t& jeté pér afarizém max.30cm,

kurse pér pjesén e banimit max.1.20m’;

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet 1 (nj&) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht
prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

e Né kuadér t¢ kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit alternativ
(bigikleta, trotinet, e-scooter, etj), rrugé t& brendshme t& kompleksit, mobiliari urban, kénde t& lodrave pér
fémijé e t&é ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

e NE& kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave e cila duhet té jeté e mbyllur;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa t€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qender”.

V. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr. 994-0, 995-3, 997-7, 997-9, 408-0, 1482-2, 1482-4 dhe

1482-5 ZK Matican, do t€ realizohet bazuar né kriteret e planit rregullues dhe sipas Manualit té ndarjes

punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geodem” shpk nga Prishtina, me licencé nr.75.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas manualit
t€ ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura té zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronareve, duke u bazuar edhe né, Plani i
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori, dhe Manuali i ndarjes punuar
nga gjeodeti i licencuar, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
V1. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr. 991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-
2,997-3,997-6,997-9, 1482-2, 1482-3, 1482-4 dhe 1482-5 ZK Matican, dhe formimi i parcelés ndértimore
té realizohet, bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Prishitna e Re-Zona Qendér” né sistemin KOSOVAREF 01, né Plani i situacionit-“zgjidhja
urbane”, me ¢‘rast do té formohet parcela ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale & lartcekura, sipas Situacionit
t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-zona
Qendér” né sistemin KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie. Procedura e bashkimit do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t&€ pronaréve, duke u bazuar
edhe né Plani e situacionit t€ zgjidhjes urbane, e t& cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

VII. Kompensimi/ shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés s€ parcelave kadastrale 994-0, me sipérfage

S=328m?, 995-3, me sipérfaqe S=337m?, 997-7, me sipérfage S=212m?, 997-9, me sipérfaqe S=123m?, 408-

0, me sipérfaqe S=117m?, 1482-2, me sipérfage S=272m?, 1482-4, me sipérfage S=495 m? dhe 1482-5, me

sipérfage S=132m? ZK Mati¢an, jané propozuara pér shpronésim, me sipérfaqe té pérgjithshme

S=328+337+212+123+117+272+495+132= 2016 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar-

kryesisht nga Rruga “A”, do t¢ realizohet bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér
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Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, ku

mundésohet q& sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 35 % té sipérfages

s& pérgjithshme t& parcelés ndértimore, pér realizimin e rrugés “A” dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né

pérgindje éshté si né vijim S=2016/5759=35.00%, andaj sipérfagja S=2016m2 do t&¢ kompensohet me

koeficient t& ndértimit 2.2, dhe até me sipérfage ndértimore S=2016%2.2=4435.20 m?.

Procedura e shpronésimit do t€ realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Pronés sé
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues ”
Prishtina e Re-Zona Qender” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé
dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, t& cilét jané pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht rishikimin e tyre.
VIII. Kygja ne infrastrukture - marrja ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ¢’Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t¢ vendeve pér kygje né
rjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak € kushteve

detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni Ndertimor - projekti kryesor i kompleksit t& p&rcaktuar, t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése/licenca pér secilén fazé € projektit, duke u

bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, Udhézimit

Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, Udhézimit Administrativ

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe t& II-t&, t& ndértimeve; Udhézimit

Administrativ MMPH-sé 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit n& bashké&pronési;

Udhézimit Administrativ MMPH-s¢ 33/2007 pér kushtet teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesat ckzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhes¢ dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris¢, me p&rshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50, duke pérfshiré edhe detalin e realizimit t&€ kulmit t&
gjelbért;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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e Projektin e strukturés s€ ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;
e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;
e Projektin e instalimeve t€ makineris€¢, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
e FElaborati 1 "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né¢ Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés;
e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
e FElaboratin gjeomekanik, né bazé t€ analizave t& terrenit;
e Plani me vendin e pércaktimit (& kygjes t€ instalimeve t& makinerisé pér kygje né rrjetin e qytetit;
e FElaborati 1 "Organizmi dhe masat e siguris€ né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtings;
e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
X. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT MBROIJTESE NGA ZJARRI té hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, t& Komunés sé€ Prishtings, pér sigurimin e
“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. '
Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t&€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
e Dé&shming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né€ pérpjesé¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né€ pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;
e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.
Leja Mjedisore Komunale — bazuar n€ nenin 9, pika 1 t&¢ Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017
pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, 1 nénshtrohet procedurés pér
pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale,
i hartuar nga ekipi me pérgatitje t¢ lart€¢ profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet né
Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit;
e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk €shté proné e aplikuesit;
XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore - megenése parcelat
kadastrale nr. 991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-9, 1482-2, 1482-
3, 1482-4 dhe 1482-5 ZK Matican, ZK Matigan, né bazé t& certifikatave sé njésisé kadastrale, jan&
evidentuar si kulturé toké bujqésore “Aré e klasés 4, Pemishté e klasés 27, kérkohet qé paraprakisht t& béhet
pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11,13
dhe 14 t& Ligjit Nr.02/1.-26 pér Tokén Bujqésore, dhe nenit 8,9 dhe 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen

qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
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dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=5759 m? Kjo sipérfage, bazuar né
rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t&
pagesés s€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqgésore,

Ky kompensim - pagesé€ do t& realizohet n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunés sé& Prishtinés, pas

ndarjes sé& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit 1& procedurés administrative pér martjen e lejes
ndértimore.
XIL MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim
dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s¢ Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkesé pér
t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarét/investitorin e realizimit (¢ kompleksit né fazén e lejes
ndértimore.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vegantg, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t€ Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&éshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanis€ investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése Eshté prezantuar né€ kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIII. Kushtet e vecanta — Meqenése né fletat poseduese ka prona té cilat ndodhen né hipoteké, bazuar né
nenin 45 t&€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né rregullativén tjetér
ligjore né fuqi, aplikuesi €shté i kushtézuar & né proceduré t&€ aplikimit pér leje ndértimore t€ prezantojé
“Pélgimin” nga banka pér bashkéinvestim,

XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s€
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s¢
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, bazuar né
dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérés e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&€ pércaktuar né paragrafin 4 t&
nenit 16 t&¢ UA t&€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes s¢& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks€s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 & rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XV. Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore do té€ jet€ njé(1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapé&sinor, si
dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit/pronarét, Naip Sinani, Murat Hoxha, Bekim Mustafa, Ruzhdi Kastrati, Milaim Hoxha,
Idriz Hoxha, Melekzat Hoxha, Besnik Leci, Alban Ismajli, Agron Ismajli, Arben Dérmaku, Emine Gashi,
Dardan Ismajli, Fitim Gashi, Remzi Gashi dhe Alban Ismajli, nga Prishtina me investitor “VG Holding
Group” SHPK, me seli né Prishting, me seli né Prishting, me certifikaté t€ regjistrimit t& biznesit 812009711
dhe me pérfagésues Beneta Gashi nga Prishtina dhe “VG BV Partners”, me seli né Prishting, me certifikaté
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té regjistrimit t& biznesit 812091594, me pérfagésues Lorik Krasniqi, nga Prishtina, me kérkesén 05-350/02-
95492/25 dt. 02.07.2025 (sipas e-Leja KKN-00469), kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit t&
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me emertimet Hyrja “A”, Hyrja “B”, Hyrja “C’ dhe
Hyrja “D”, me etazhitet prej -3B+P+7 deri -3B+P+8, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. té
dispozitivit t&¢ vendimit t& kushteve ndértimore;

Me kérkesén 05-350/02-95492/25 dt. 02.07.2025 (sipas e-Leja KKN-00469), pér caktimin e kushteve

ndértimore, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe
provat si né vijim:

Déshming mbi pronésiné: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale: nr.
991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 1482-2, 1482-3,
1482-4, 1482-5 dhe 408-0 ZK Matican;

Manualin e situacionit té terrenit t& parcelave kadastrale: nr. nr. 991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-
1, 997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 1482-2, 1482-3, 1482-4, 1482-5 dhe 408-0 ZK Matican,
punuar nga kompania gjeodezike “Geodem”, me seli ne Prishting, me licencé nr,75;

Manuali gjoedezik i lokacionit, propozimi pér ndarje, bashkim dhe shpronésim té& parcelave punuar nga
kompania gjeodezike “Geodem”, me seli ne Prishting, me licencé nr.75;

Fotokopja e letérnjoftimeve t& pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit té licencuar;

Projekt propozimin ideor — zgjidhjen urbane, hartuar nga studio projektuese ‘Shpetim Berisha Architect”
nga Prishtina, me Certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 810803694, pérfagésuar nga z. Shpétim Berisha
ida.;

Akti noterial “Autorizimi” LRP nr. 10052/2024, Ref. Nr. 2633/2024 dt. 03.10.2024, p&rmes sé cilit
investitori “VG Holding Group” shpk, autorizon Lorik Krasniqi, pér pérfaqésim;

Akti noterial “Marréveshje Bashképunimi”, e lidhur né mes t¢ investitorve “VG Holding Group” shpk,
pérfagésuar nga z.Benarta Gashi, nga Prishtina dhe “VG BV Partners” shpk, pérfagésuar nga z. Lorik
Krasniqi, nga Prishtina, vértetuar tek noterje Learte Cana, nr. LRP. 10004/2025, daté 23.10.2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit t€ tokés
z. Besnik Leci, dhe investitorit “VG Holding Group” shpk, pérfagésuar nga z.Lorik Krasniqi, e redaktuar
para noterja Learte Cana, me LRP-nr.03477/2025, Ref.nr.01348/2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit t& tokés
z. Emine Gashi, Dardan Ismajli, Fitim Gashi, Remzi Gashi dhe Alban Ismajli, dhe investitorit “VG
Holding Group” shpk, pérfaqésuar nga z.Lorik Krasniqi, e redaktuar para noterja Learte Cana, me LRP-
nr.8262/2024, Ref.nr.2195/2024;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit t& tokés z.
Naip Sinani dhe investitorit “VG Holding Group” shpk, pérfaqésuar nga z.Lorik Krasnigi, e redaktuar
para noterja Learte Cana, me LRP-nr.2719/2025, Ref.nr.1059/2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime té pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit té tokés z.
Murat Hoxha, z. Bekim Mustafa dhe z. Ruzhdi Kastrati dhe investitorit “VG Holding Group” shpk,
pérfagésuar nga z.Lorik Krasniqi, e redaktuvar para noterja Learte Cana, me LRP-nr.3052/2025,
Ref.nr.1194/2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes t& pronarit té tokés z.
Milaim Hoxha dhe investitorit “VG Holding Group” shpk, pérfaqésuar nga z.Lorik Krasniqi, e redaktuar
para notetja Learte Cana, me LRP-nr.2856/2025, Ref.nr.1129/2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit t& tokés z.
Idriz Hoxhaj dhe Melekzat Hoxhaj dhe investitorit “VG Holding Group” shpk, pérfagésuar nga z.Lorik
Krasniqi, e redaktuar para noterja Learte Cana, me LRP-nr.696/2025, Ref.nr.272/2025;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime té pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit té tokés z.
Arben Dérmaku dhe investitorit “VG BV Partners” shpk, pérfagésuar nga z. Lorik Krasnigi, e redaktuar
para noterja Learte Cana, me LRP-nr.10286/2024, Ref.nr.2718/2024;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes t& pronarit té tokés z.
Alban Ismajli dhe z. Agron Ismajli dhe investitorit “VG BV Partners” shpk, pérfagésuar nga z.Bejtush
Gashi, e redaktuar para noterja Learte Cana, me LRP-nr.205/2024, Ref.nr.64/2024;
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- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes t& pronarit té tokés z.
Besnik Leci dhe investitorit “VG BV Partners” shpk, pérfaqésuar nga z.Lorik Krasniqi, e redaktuar para
noterja Learte Cana, me LRP-nr.10168/2025, Ref.nr.03458/2025;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investime t& pérbashkét” e lidhur né mes t€ pronarve té tokés
z. Remzi Gashi, z. Dardan Ismajli, z. Emine Gashi, z. Fitim Gashi, z. Alban Ismajli dhe investitorit “VG
BV Partners” shpk, pérfagésuar nga z. Lorik Krasniqi, e redaktuar para noterja Learte Cana, me LRP-
nr.8262/2024, Ref.inr.2195/2024;

- Akti noterial “Pélgim” dhéné nga Besnik Leci, nga Prishtina, pér fqiun Sherif Zejna, pér lejimin e
ndértimit deri né kufi t& parcelés kadastrale, pérkatésisht deri né distancé 0.0m, vértetuar te noterja Laerte
Cana, Nr. LRP:1654/2024;

- Akti noterial “Pélgim” dhéné nga Sherif Zejna, nga Prishtina, pér fqiun Besnik Leci, pér lejimin e
ndértimit deri né kufi t& parcelés kadastrale, pérkatésisht deri né distancé 0.0m, vértetuar te noterja
Arbena Shehu, Nr. LRP:1953/2024;

- “Deklaraté”e datés 22.08.2025, sipas sé cilés investitori “Vivo”’shpk, nga Prishtina, i cili €shté duke
investuar né parcelén fginje me nr. 998-0 ZK Matican, deklaron se géndron mbrpa marréveshjes
(pélgimeve) t& dhéna nga Besnik Leci dhe Sherif Zejna pér ndértimin e ndértesave né kufi té parcelave
me distancé 0.0m;

- Certifikaté e regjistrimit té biznesit “VG Holding Group” shpk, me numér unik identifikues 812009711,
me pronare dhe autorizuese Beneta Gashi;

- Certifikaté e regjistrimit t& biznesit “VG BV Partners” shpk,, me numér unik identifikues 812091594, me
pronare dhe autorizuese Lorik Krasniqi;

- Certifikaté ¢ regjistrimit té biznesit ”Shpetim Berisha Architect”shpk, nga Prishtina, me Certifikaté t&
regjistrimit t& biznesit 810803694,

- Kopjen e letérnjoftimit t& pronaréve, t& autorizuesve dhe projektuesit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit t& kérkesés 05-350/02-95492/25 dt. 02.07.2025

(sipas e-Leja KKN-00469), shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ kérkesés dhe vizit€s s€ lokacionit pér t€ cilén

kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, si dhe dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés

sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit
hapésinor, ndértimit dhe procedurés administrative, konstatoi si né vijim:
Aplikuesit/pronarét Naip Sinani, Murat Hoxha, Bekim Mustafa, Ruzhdi Kastrati, Milaim Hoxha,

Idriz Hoxha, Melekzat Hoxha, Besnik Leci, Alban Ismajli, Agron Ismajli, Arben Dérmaku, Emine Gashi,

Dardan Ismajli, Fitim Gashi, Remzi Gashi dhe Alban Ismajli, nga Prishtina me investitor “VG Holding

Group” SHPK, me seli né Prishting, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 812009711

dhe me pérfagésues Beneta Gashi nga Prishtina dhe “VG BV Partners”, me seli né Prishting, me certifikaté

t& regjistrimit t& biznesit 812091594, me pérfagésues Lorik Krasniqi, nga Prishtina, me kérkesén 05-350/02-

95492/25 dt. 02.07.2025 (sipas e-Leja KKN-00469), kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit,

caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin

e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me emertimet Hyrja “A”, Hyrja “B”, Hyrja “C’ dhe

Hyrja “D”, me etazhitet prej -3B+P+7 deri -3B+P+8, né kuadér t& Bllokut urban “A21”, Tipologjia e

ndértimit “F”, Térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, né Prishting,

konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale me nr. 991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-

2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 408-0, 1482-2, 1482-3, 1482-4 dhe 1482-5 ZK Matican, sipas projekt

propozimit koncptual dhe Planit t€ situacionit - "zgjidhjes urbane".

Pas analizimin t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r¢ dhe II-t€ t& ndértimeve”, me daté 11.07.2025, &shté
vendosur afishja “Njoftimi publik” né vende t& dukshme t& lokacionit, e cila ka qéndruar gjeré me daté
25.07.2025, ku sipas rregullativés ligjore té larté cekur para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i
rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia e dhénies s¢ komenteve duke pérfshi
edhe pronarét / poseduesve t& parcelave kadastrale t& rrethinés né diametrin e drités prej S0m’. Gjaté késaj

Fage 10 prej 12
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit

Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



periudhe, gjegjésisht datave t€ larté shénuara né postén elektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik
nuk kané arritur koment nga publiku e as nga pronarét e parcelave kadastrale & kufizohen me kété
kompleks.
Kjo drejtori pas analizés urb-arkitektonike t& propozim zgjidhjes urbane t&€ prezantuar dhe konsultimit t&
kritereve urbane té pércaktuar me Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Qender", ka vlerésuar dhe
vendosur qé t€ vazhdojé procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér caktim té kushteve ndértimore, pérkatésisht
t& caktoj& kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 991-2, 994-0, 995-1, 995-2, 995-3, 996-1, 997-1,
997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 408-0, 1482-2, 1482-3, 1482-4 dhe 1482-5 ZK Matican, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe
afariste, t€ planifikuara me emertimet Hyrja “A”, Hyrja “B”, Hyrja “C* dhe Hyrja “D”, me etazhitet prej -
3B+P+7 deri -3B+P+8, né kuadér té Bllokut urban “A21”, Térésis€¢ hapésinore “A”, me sipérfage té
pérgjithshme ndértimore t& kompleksit S=26947.55 m? /mbi toké S=17105.00 m?; néntoké S=9842.55 m?.
Sipas projekt propozimit t€ prezantuar, konstatohet se me parcelat kadastrale nr. 991-2, 994-0, 995-1,
995-2, 995-3, 996-1, 997-1, 997-2, 997-3, 997-6, 997-7, 997-9, 1482-2, 1482-3, 1482-4, 1482-5 dhe 408-0
ZK Matican, formohet parcela ndértimore e kompleksit me sipérfage totale_S=5759 m?, pér realizimin e
kompleksit me ndértesat shumébanesore dhe afariste t& pérshkruara si mé larté, ndérsa pjesa tjetér e
parcelave kadastrale (pjesa jashté vijés rregulluese ), me sipérfaqe té pérgjithshme prej S=2016 m?, té
pérfshira né sipérfaqe t€ destinuara pér interes publik-rrugé té€ planifikuar, kryesisht né rrugén “A”, éshté
planifikuar t& shpronésohet-kompensohet me koeficient ndértimi konform Vendimit 14-464/01-97987/22
dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€¢ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés
s€ Prishtinés, duke plotésuar kushtin qé ajo sipérfage e propozuar pér shpronésim/kompensim mos t& kalojé
35 % té sipérfaqes sé pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, t& pérshkruar si né pikén VII. té kétij Vendimi,
kurse sipérfagja prej S=4130 m?, nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore.

Né¢ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t€ ndérmerren, pér kygje t&€ kompleksit né rrugén
e planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t€ atij kompleksi, dhe éshté
konstatuar, si né vijim:
“Pas shigimit té propozimil té situacionit té zgjidhjes urbane té Naip Sinani — VG Holding Group, né lagjen
“Prishtina e Re, Zona Qendér”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-
350/02-95492/25 dt.02.07.2025, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re Zona
Qendér” né Prishtiné, pér kompleksin e ndértesave me etazhitet maksimal deri ne 2B+P+8, sipas zgjidhjes
s¢ prezantuar mund (¢ pranohet si e 1ill, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me
rrugét e planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém
pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiyiézimin e Parkingjeve 1é
Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me
profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore (&
formuar nga Kryetari i Komunés me ané t&¢ Vendimit 14-020/04-50254/25 dt.11.04.2025, kérkesa e njéjté
ka kaluar n& shqyrtim nga komisioni i formuar me qéllim t& pérmirésimit t& kushteve urbane dhe paraqitjes
mé t€ miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané t€ procesverbaleve t& datave 31.07.2025 dhe
19.09.2025, ka udhézuar palén qé€ me qéllimit t& krijimit t& kushteve mé t&€ mira t&€ pérmisohet projekti sipas
komenteve t& dhéna né procesverbale, dhe pas korrigjimit t& tyre ka vlerésuar se mund t& procedohet me
caktimin e kushteve ndértimore, t& cilat vérejtje pala i ka marré parasysh duke e pérmirésuar
situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e prezantuar
dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 21 t€ Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit p&ér Ndértim Nr. 04/.-110 dt.31.05.2012, nenin 13 té
“Udh&zim Administrativi MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe
II-t€ t& ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t& ¢éshtjeve t€ planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢
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pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t& nenit 21 dhe 44, t& LPPA-ve Nr.05/L - 031, lidhur me
ligishméring pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, vendosi & t€ miratojé
kérkesén 05-350/02-95492/25 dt. 02.07.2025 (sipas e-Leja KKN-00469), pasi ka konstatuar se kérkuesit
kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, €shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, pér até hapésiré,
si dhe ng harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara, Situacioni me vijé rregullues
dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVEREF
01, Manuali me propozim pér ndarje, bashkim dhe shpronésim t& parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda fatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t&€ kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo
drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror— MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-
SE.

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t€ léndés
05-350/02-95492/25 dt. 02.07.2025 (sipas e-Leja KKN-00469).

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SK Pk L&m‘m@s
05 NR. 350/02-95492/25 DT. 10.11.2025 R ,\}Efi’ﬂﬁf@i

)

/ +*

2

)

(& g3 ?
Zyrtari, §§w s A
Mimoza Bgrisha Prestreshi %ETNH e/ KeagifigF)
) %O % [ o J-: >x [
S AMEECNS
\O ST\
“1ghaze ¥

Faqe 12 prej 12
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




IV .

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
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Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7514844.43 4722399.53
2 7514839.90 4722399.62
3 7514824,28 4722399.51
4 7514814.92 4722399.22
5 7514804.31 4722398.75
6 751478135 4722397.50
7 7514772.65 4722406.59
8 7514773.72 4722419.58
9 7514777.71 4722467.79

10 7514777.89 4722469.40

11 7514778.42 4722471.01

12 7514779.26 4722472.44

.13 7514780.37 4722473.66

14 7514782.15 4722474.87

15 7514783.73 4722475.46

16 7514786.01 4722475.71

17 7514796.82 4722476.15

18 7514811.53 4722476.83

19 7514826.23 4722477.67

20 7514831.90 4722478.04

21 7514837.57 4722478.36

22 7514842.60 4722478.57

23 7514847.63 4722478.69

24 7514849.48 4722478.70

25 7514854.00 4722478.70
Vija Ndértimore sipas PRRU

26 7514853.33 4722472.69

27 7514845.76 4722472.66

28 7514837.20 4722472.33

29 7514827.47 4722471.74

30 7514812.91 4722470.90
31 7514798.35 4722470.22

32 7514783.43 4722469.64

~=+-.33 7514779.89 472242743

34 7514779.20 4722419.13

014821

35 7514778.34 4722408.61
36 7514784.15 4722402.53
37 7514799.49 4722403.50
38 7514814.74 4722404.22

39 7514828.01 4722404.59
/40 7514845.96 4722404.63

Punoi:
Kushtrim Domanek

Prishting:  30.09.2025

Legjenda:

Vija Rregullvese sipas PRRU
Vija Ndérimore slpas PRRU

Parcela kadastrale
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-
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Governmnent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

994-0; 995-1,

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtiné N. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _ 995-2 et]
Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan Numri 1 l€ndés / Broj predmeta:
L]Oji i lljéS].Sé kadastrale / Vrsta katastarske _]Cdlﬂlce H Parcelé Shkalla e zvog]imit/ Razmera p]ana 1: 900
T " P T[] Y X Nr Y X
1| 751470077 | 4122477.44 | [ 51 | 751477502 | 472240411
408-1 | 2| 751478158 | 47220209 | | 62 | 751477822 | 472411.13
Sm4016m" [ 3 | 1470504 | 4722481 | | 53 | 7514777.49 | 472240163 |
4080 [ 4| 751479450 | Ar22a0028 | | 64 | 7514804567 | 4722417.52
72 6 | 751480215 | 472240862 | | 65 | 751480462 | 472241264
S=117m" [ 6 | 751400245 | 4722%957.79 | | 56 | 751480469 | 472240558
408-2 [ 7 | 751481064 | 472045363 | [ 67 | 751480434 | 472239875
2 | 8| 751490018 | 472247812 | | &8 | 7514761.35 | 4722397.50
1411—4 2 996—2 |9 | m1ariozs | aizaradd | | 50 | 751476560 | 4722007.62
ol s 10 | 761476037 | d722473.66 | [ €0 | 7514766.07 | 472239023
Sas6mie]T S=405m* 2 (77| 148111 | arzarazs | | 61 | 751482501 | 472240496
i Sm32Bm? 12 | 7514761.93 | 472247476 | | 62 | 151462501 | 472240560
of 1482-7 o 998—1 |13 | 1476261 | 4722475.16 | | 63 | 751484060 | 470040142
o 9941 | 3 Via Rregulative (94 | 7147373 | arzears.de | [ 64 | 61481442 | 472230020
th 8 15 | 751476428 | 472247558 | | 65 | 751462440 | 47224006
14 Je a7 TR 25 28 cdoam® 20 . i 16 | 751476484 | 472247568 || €8 | 761462428 | 472239961
ozl 18 1 kg 17 | To1A105.42 | AT2476.71 | | 67 | 751469.84 | 472239082
ol 18 | 7514786.01 | 4722475.71 | | 68 | 7514777.02 | 412209539
100 s (19 | 751479602 | 4722416.15 | | 69 | 7514776.99 | 472236618 |
e 994-2 $=372m 20 | 7514509.00 | 4T22476.72 | [ 70 | 751477419 | 472238518
5G40~ 21| B4 23 | 412246892 | | 71 | T61477.02 | 412237800
X 22 | 75143000 | 472298027 | | 72 | 151471561 | 472231348 |
:§ 33 S=672m 23 | 751433428 | 4722481.22 | [ 73 | 7561477833 | 472237610
24 | 75181153 | 472247683 | [ 74 | 751460441 | 472235048
E S=1227m" 36 40 %5 | 1514020.23 | 4122471.61 | | 15 | 151402004 | 472239265 |
26 | 751433190 | 4722476.00 | | 76 | 7514620.32 | 4712239494
82—+ 4 |27 | 714397 | arzaamace | |77 | 761484101 | 47229278
e 1482—6 J 23 | 751983392 | 47247170 | | 78 | 751484413 | 47239711
I 2 20 | 751484920 | 472047621 | | 79 | 751486067 | 47238569
& |20 | 751484348 | 4722478.70 | | 60 | 761484373 | 472239193
< a7 |31 | 751435400 | 4722478.70 | [ 81 | 7614346.47 | 472230016
- S=372m' 998—2 32| 751485207 | 472246136 | | 62 | 751454583 | 72236807
S=500m* ~907—2 33 | 751476280 | 4722451.76 | [ B3 | 7514844064 | 472208564
Gg5=1 3 [34] 751477965 | ar2x7.4z2 || B4 | 751488023 | arz2amat2
50 35| 7514007.05 | ar22a7.95 | [ 05 | 751483200 | 47200068
3 | 7514007.22 | 4724007 | | 86 | 7514027.92 | 472238208
991—1 |37 | 751450668 | 472244547 | | 87 | 751482283 | 4722381.9
i 45 44 | 190554 | 720850 | |88 | 75145271 | 4712238052
+ 5 L2/ 39 | 751480660 | 472240340 | [ €0 | 751400456 | 472205291
0 as: [%0 | 751453188 | 4726802 | | 90 | 7514610.64 | 4722381.84
3 ) [41 | 751453141 | Ar22#53.68 | | 81 | 7614000.42 | 472237490
S=416m" -587=3 |42 | 751453000 | 4T22440.35 | | 62 | 7614806.45 | A722381.07
o S=500m* g |43 | 51462933 | 4720834 | |83 | 751476216 | 472237980
H82=3- i S=372m 44| 751432842 | Ar22429.69 | [ 94 | 7514790.46 | 472206669
-995—2- [ 45| 751460796 | 4720791 | | S5 | 761476047 | 472235097
[% | 151459650 | Ar22%200 | | 96 | 7614777.69 | 4722350.43
2 55 47 | 751434365 | 412242800 | [ 97 | 7514772065 | AT22406.69
(%8| 751464063 | ar24%53 | | 68 | 751477372 | 472241958
S=363m" (49 | 71484446 | 1220.77 | | 99 | 761AT77.11 | AT2467.19 |
W 1482—8 56 L Via Nabrtimors |60 | 7514776.46 | 472243666 | | 100 | 7514777.69 | 4722469.40
o S=123m* ¥ o 101 | 751477842 | avz2a71.of
33 4482—2 — 65 y 57 Vija
a7 95:? 4 = : i atht Brenda vijés Jashté vijgs | T&patrajtuara [Sipérfagja e pérgjithshme
. , 5B 60 997-8 5 8 5 lluese (m?) |rregulluese (m?) m?) e parcelds (m?)
S=76m b §=272m* S=337m" N 1 9912 122 122
— 1482-9 5 gg7—11 | N\ ’é{;m 998-3 2 9340 672 328 1000
& *  995-5 o) 9977 3 995-1 500 500
| 60 A i S T 995-2 500 500
P -4 s 23 5 9953 123 337 63 523
so__ |87 84 Vvija Rregullalive 5 996-1 24 24
o 7] S=e3m' M 7 997-1 an 3712
n 14821 995-6 Via Nditimore 8 997-2 372 372
990"112 5 997-12 9 997-3 372 372
(5 S=3m 10 997-6 83 83
il 11 997-7 212 3 215
1 12 9979 360 123 483
< 14 14822 363 272 635
15 1482-3 416 416
o 5 16 14824 1227 495 1722
K 2 17 1482-5 253 132 48 433
S=48m* 18 408-0 117 4016 4133
Sipérfaqe e pErgjithshme (m’) 5759 2016 4130 11905

Rilevoi / Snimio:

Geodem sh.p.k

Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyriar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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- SIPERF KALKULUAR
NE KUADER TE PARCELAVE

-. -SIPERFAQIA E PERDHESES 1860.59 m* APO (39.43% ISHP KALKULUAR BRENDA VIJES NDERTIMORE)
-SIPERFAQIAE PERDHESES 1060.59 m* APO (31,61% ISHP KALKULUAR BRENDA VIJES RREGULLATIVE)
/ -SIPERFAQIA E KATIT 1 1978.59 m*
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